

報道関係各位



2018年7月25日

イオンモール株式会社岡 崎 市

イオンモール岡崎 "究極のローカライズ企画" 『"Roots of Kawaii" 内藤ルネ』

生誕地岡崎市で展覧会初開催!貴重な原画・作品を一挙公開

イオンモール岡崎(以下、「当モール」)は、岡崎市と協働で、「"Roots of Kawaii"内藤ルネ」を下記のとおり実施します。

本企画は、「カワイイ文化の生みの親」(Roots of Kawaii)と称され、1950~1960 年代に少女たちから、絶大な人気を誇ったマルチクリエイター「内藤ルネ」の魅力を、より多くの方々に知っていただくことを目的に、生まれ故郷である岡崎市で初となる展覧会を開催します。また、開催期間中には、当モール館内を内藤ルネー色に装飾するほか、「内藤ルネ」の代表的なキャラクター「ルネパンダ」のワークショップなども実施します。

なお、この度の取り組みは、当社が運営するモールが地域になくてはならない存在になることをめざし、 経営ビジョンの「地域の魅力を磨き続ける究極のローカライズ」を具現化することを目的に、2015年より開始。

本年は、人々が集い、笑顔が生まれて、地域の新しい元気をつくる「ハピネスモールの実現」をテーマに、全国のモールで勤務する若手社員やパート社員から考案された259企画から11企画を厳選。それぞれのモールが立地する地域の魅力を、「産」(企業)、「学」(教育機関)、「官」(行政)、「民」(団体)、「文」(文化・歴史)、「品」(産品)の6ジャンルとコラボレーションすることで、よりいっそう磨きを掛け、地域の皆さまとともに、"暮らしの未来"を創造するものです。

記

Rooty of Kawaii RUME×OKAZAKI カワイイに出会えるまち、オカザキ。

【主なイベント概要】

■「内藤ルネ展」

日 程:8月1日(水)~12日(日)

時 間:10:00~19:30(20:00閉館)

※最終日のみ17:30(18:00閉館)

場 所:3F イオンホール

料 金:500円(LINE@お友だち200円引き/小学生以下無料)

内 容:内藤ルネ生誕85年・デビュー65周年・没後10年を

記念した「内藤ルネ」誕生の地岡崎で初となる展覧会。 貴重な原画や作品を一挙に公開。期間中には「内藤ルネ」

オリジナルグッズも販売。

■「内藤ルネ展」オープニング式典

日 時:8月1日(水) 9:30~10:00

場 所:3F 専門店「ライトオン」前

出席者: 岡崎市長 内田 康宏 様

岡崎城下家康公夏まつり実行委員会 実行委員長 吉田 修 様 イオンモール 愛知事業部 事業部長 近藤 明郎

ルネパンダ(着ぐるみ)

内 容: 「内藤ルネ展」開会のテープカット、内藤ルネの代表的なキャラクター「ルネパンダ」 の着ぐるみ初お披露目など。



内藤ルネ展イメージ

■「ルネパンダ」ワークショップ

日 程:8月1日(水)・2日(木)・4日(土)・7日(火)

時 間:10:00~17:00 (受付15:00まで)

会 場:1F セントラルコート

料 金:500円(LINE@お友だち200円引き)

内 容:ウレタンでオリジナル「ルネパンダ」を作成していただける

ワークショップを開催します。(なくなり次第終了)



ウレタンルネパンダ

■館内装飾

日 程:7月13日(金)~9月2日(日)

内 容:イオンモール岡崎が「内藤ルネ」一色に大変身!館内のフラッグがルネガールのデザインになる ほか、吹き抜け等のガラス面を、内籐ルネ作品のデザインでラッピングします。また、3 F 専門 店「ライトオン」前では、当モールインフォメーションの制服を着用したルネマネキンを展示。 フォトスポットとしてお楽しみいただけます。

※ルネマネキン展示は、7月13日(金)~8月12日(日)限定になります。

※「内藤ルネ」・・・(ないとう ルネ)本名、内藤功(ないとう いさお)。 イラストレーター、デザイナーとして活躍。出身地は、愛知県岡崎市。 「カワイイ文化の生みの親」(Roots of Kawaii)と称され、 1950~1960年代にかけて、日本の少女文化をリード。 『ジュニアそれいゆ』など、少女雑誌にイラストなどを発表。



「内藤ルネ」 ポートレート(2007年)

ご参考

岡崎市では、市内の民間企業と共同で「内藤ルネプロジェクト」を立ち上げ、今年度の観光ポスターに内藤ルネの代表的な 美少女キャラクター「ルネガール」を起用するなど、

「Roots of Kawaii" RUNE×OKAZAKI カワイイに出会えるまち、オカザキ。」を推進しています。 7月からは、岡崎市内の10ヵ所の観光・商業施設で 「内藤ルネ」のイラスト展示やグッズ販売を実施。

各ポイントを制覇するとオリジナルピンバッジがもらえる 「岡崎市周遊!内藤ルネスタンプラリー」を開始。

当モールもポイントの1つとして参加しています。



詳細は、当モールHP(<u>http://okazaki-aeonmall.com/</u>)をご覧ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール岡崎 担当:松本・岡本莉佳 TEL:0564-59-1111 岡崎市 経済振興部観光推進課 観光情報発信係 担当:三原 TEL:0564-23-6609